
I'Itl.l,l.tl t t lt,l .7

IGO
Cidqda Fe liz
're(rclaria do'I'rabalho

L .\sslsldncia S«:lal

TERMO DE AUTORIZAçAO

Nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei 14. I 33/21 , AUTORIZO ao Agente de
ContrataÇão e Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo,
objetivando a Íealizaçáo de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir
disorirninada:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA JURÍDICA PARA OFERTA DE
CURSOS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL PARA O PUBLICO USUÁRIO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE NECESSITA DE INCLUSÀO SOCIAL PRODUTIVA.

EMPRESA:SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO CEARÁ
_ SENAC

CNPJ:03.648.34410001 -08

ENDEREÇO:Rua Pereira Filgueiras, I 070, Aldeota, FoÍaleza-CE

VALOR OFERTADO: R$ 54.240,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta reais)

DOTAÇÃO:

Dotação Orçamentáriâ:

I 9.02.08.244.0 13',7 _2.0',7 9

19.02.08.243.0 l3 1.2.074
19.01.08. 122.0037.2.066

ÓRcÃo: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ICO/CE, 20 de Junho de 2024.

HIGO B STA GOMES

Elemento de Despesas: Fonte

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS
DE PESSOAS JURIDICA. -
3.3.90.39.99 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS
DE PESSOAS JURIDICA.

I5OOOOOOOO - RECURSOS NAO
VINCULADOS DE IMPOSTOS.

l66OOOOOOO TRANFERÊNCIA
DE RECURSOS DO FLINDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL _ FNAS.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Rlbílco


